
            

COMUNE DI VENEZIA

DIREZIONE: DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

OGGETTO: Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la 
gestione del Sistema Informativo Comunale – Impegni di spesa, Titolo I, anno 2024.

Proposta di determinazione (PDD) n.  113 del 22/01/2024

Determinazione (DD)       n. 82 del 29/01/2024

Fascicolo  2024.I/6/1.1  "VENIS SpA"

Sottofascicolo  2 "Corrispettivo titolo 1°"

 -----------------------------------------------------------------------------------------------

Il dispositivo atto è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle 
Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Mastroianni 
Marco, in data 24/01/2024.

Il visto di regolarità contabile è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle 
Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Vio Barbara, 
in data 25/01/2024.



   
Direttore Generale
Settore Comunicazione istituzionale, Digitalizzazione e Sistemi informativi
Servizio Sistemi informativi e telecomunicazioni
Responsabile del Procedimento: dott. Piergiorgio Volpago
P.D.D. 2024/113 del 22 gennaio 2024
Fascicolo 2024/I.6.1/1­2

OGGETTO:  Contratto di  Servizio  tra  il  Comune di  Venezia e Venis S.p.A.  per  la gestione del 
Sistema Informativo Comunale – Impegni di spesa, Titolo I, anno 2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

• i decreti legislativi 18 agosto 2000, n. 267, all’art. 107, comma 3, lett. d),  e 30 marzo 2001, n. 
165,   all'art.   4,   stabiliscono   che   spetta   ai   dirigenti   l’adozione   degli   atti   e   provvedimenti 
amministrativi   che   impegnano   l’amministrazione   verso   l’esterno,   non   compresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni d’indirizzo e di controllo politico­
amministrativo  degli  organi  di  governo,  così  come sono attribuiti  ai  dirigenti   i   compiti  di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dai medesimi 
organi tra cui gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 71 del 21 dicembre 2023, ha approvato il Bilancio 
di previsione ed il Documento unico di programmazione per gli esercizi finanziari 2024­2026; 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 1 del 26 gennaio 2023, ha approvato  il  Piano 
Integrato di attività e organizzazione e il Piano Esecutivo di Gestione 2023­2025 con il quale 
vengono assegnate ai Direttori e Dirigenti le responsabilità di tipo finanziario per l’adozione e 
l’attuazione dei provvedimenti connessi alle fasi di spesa;

• con disposizione sindacale P.G. n. 2023/0611362 del 22 dicembre 2023 è stato conferito 
all’Avvocato Marco Mastroianni l’affidamento dell’incarico di  dirigente ad interim del Settore 
Comunicazione istituzionale, Digitalizzazione e Sistemi Informativi della Direzione Generale. 



PREMESSO, inoltre, che:

• Venis S.p.A. (p.iva 02396850279) è società affidataria della conduzione tecnica del Sistema 
Informativo Comunale dal 1989 ai sensi della deliberazione di Consiglio comunale n. 1451 del 
25/26 settembre 1989, divenuta esecutiva il 7 novembre 1989 per decorso del termine, la 
quale ha approvato l’ingresso del Comune di Venezia nel capitale sociale;

• Venis  S.p.A.   è   società  strumentale  controllata   in   via   diretta   ed   indiretta   dal  Comune di 
Venezia;

• Venis S.p.A. risponde ai requisiti richiesti dalla normativa per essere affidataria in house  in 
quanto:
◦ è società a capitale interamente pubblico, in via diretta ed indiretta;
◦ è rispettato il requisito del controllo analogo, come si evince dallo Statuto societario, che 

prevede   l’inalienabilità   a   privati   delle   azioni,   il   potere   di   nomina   dei   componenti 
dell’Organo Amministrativo da parte del Comune di Venezia, l’attribuzione all’Assemblea 
ordinaria di maggiori poteri rispetto agli Statuti delle società private, la costituzione del 
Comitato di Coordinamento e Controllo;

◦ la quasi totalità del proprio fatturato è verso l’Amministrazione Comunale;
◦ lo  statuto della  società è stato adeguato alle  previsioni  del   testo unico  in  materia di 

società a partecipazione pubblica con deliberazione dell'assemblea straordinaria dei soci 
del 28 dicembre 2016 così come previsto dall'art. 26 comma 1 del D. Lgs 175/2016 e 
s.m.i.   con   inserimento   tra   le  altre  delle  disposizioni  previste  dall'art.   16  dello   stesso 
decreto in tema di società in house;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19 dicembre 2017 è stato affidato a Venis 
S.p.A. il servizio di sviluppo e conduzione del sistema informativo del Comune di Venezia con 
una durata di 5 anni, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2022;

• con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 75 del 23 dicembre 2022 e n. 71 del 21 dicembre 
2023  pubblicata all’albo  il  19  gennaio 2024  e immediatamente eseguibile,  l’affidamento a 
Venis S.p.A. dello sviluppo e conduzione del sistema informativo comunale è stato prorogato 
fino al  31  dicembre  2024  nelle  more della  conclusione delle  attività   istruttorie   finalizzate 
all’approvazione del nuovo affidamento in house;

• i rapporti tra Comune di Venezia e Venis S.p.A. relativi al servizio di sviluppo e conduzione 
del sistema informativo sono attualmente regolati:
◦ dal Contratto di servizio rep. 19742 per la gestione del Sistema Informativo Comunale (di 

seguito anche “Contratto”) del 29/12/2017, il cui testo è stato approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 354/2017;

◦ dai   Disciplinari   tecnici,   parte   integrante   del   predetto   Contratto,   il   cui   testo   è   stato 
approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 63 del 13 marzo 2018, sottoscritti 



in data 14 marzo 2018, relativi ai seguenti ambiti: 
• 1. Sistemi applicativi, repertorio speciale n. 19830
• 2. Data center, repertorio speciale n. 19831
• 3. Informatica distribuita, repertorio speciale n. 19832
• 4. Reti  e  telecomunicazioni,   repertorio speciale n.  19833; così  come  integrato dal 
Disciplinare   Tecnico   4bis.   Videosorveglianza,   il   cui   testo   è   stato   approvato   con 
determinazione dirigenziale n. 1397 del 24 giugno 2019;

• il Contratto, agli artt. 6 e 7, descrive le modalità di programmazione triennale ed annuale delle 
attività che Venis S.p.A. dovrà svolgere per la gestione del Sistema informativo comunale, 
assegnando a competenza del Dirigente del Settore Comunicazione, Servizi  informativi  e 
Agenda   digitale   (oggi   Settore   Comunicazione   istituzionale,   Digitalizzazione   e   Sistemi 
informativi) l’attuazione della programmazione annuale delle attività da svolgersi tenuto conto 
delle priorità e delle risorse assegnate;

• il  Contratto all’art.  18,  c.  1, stabilisce un corrispettivo annuo che  il  Comune si  obbliga a 
corrispondere a Venis S.p.A. per la fornitura dei servizi professionali per la conduzione del 
sistema informativo comunale per il periodo 2018­2022 di durata del contratto;

• il Contratto all’art. 18, c. 2, stabilisce che il Bilancio di Previsione annuale e pluriennale del  
Comune di Venezia preveda un finanziamento per:

a)   la   gestione   e   manutenzione   tecnica  dei   locali   per   lo   svolgimento  del   servizio   di 
gestione del sistema informativo comunale;
b) le spese che Venis sostiene in nome e per conto del Comune per la fornitura di beni e 
servizi richiesti dallo stesso ente per la gestione e manutenzione tecnica dei locali in uso 
a;
c) le spese che Venis sostiene in nome e per conto del Comune per la fornitura di beni e 
servizi richiesti dallo stesso Ente quali investimenti per lo sviluppo del sistema informativo 
comunale;

• il Contratto all’art. 20 stabilisce che il corrispettivo:
o per   i  servizi  professionali  di  cui  all’art  18,  c.  1,  venga erogato  in  dodici  mensilità 

posticipate,  fatta  eccezione per  le  attività  di  manutenzione applicativa,   fatturate  a 
seguito   della   conclusione   positiva   delle   verifiche   sulla   corretta   esecuzione   delle 
singole attività finanziate;

o per   le  spese  di  cui  all’art.  18,  c.  2,   lett.  a)  venga  erogato  in  dodici  mensilità,  su 
presentazione di fattura corredata di relativa rendicontazione, lett. b) su presentazione 
di fattura corredata di relativa rendicontazione;

• il  Contratto,  agli   artt.  3  e  25,   stabilisce che Venis  si   obbliga  a   rispettare   le  disposizioni 
contenute   nel   vigente   Piano   Triennale   per   la   Prevenzione   della   Corruzione   e   per   la 
Trasparenza   (PTPCT),   nonché   ad   osservare   e   a   far   osservare   ai   propri   collaboratori   a 



qualsiasi   titolo   gli   obblighi   derivanti   dall’applicazione   in   capo  alla   Società   del   Codice   di 
comportamento interno del Comune di Venezia per quanto compatibili con il ruolo e l'attività 
svolta.

CONSIDERATO che:

• Venis S.p.A.,  con nota PG/2022/0445922 del  30  settembre 2023,  in atti,  ha trasmesso la 
proposta economica per il  “Piano Triennale delle Attività 2024­2026”,  che rappresenta  per 
l’anno 2023 le seguenti esigenze economiche afferenti alla spesa corrente per la gestione del 
sistema   informativo   comunale  suddivise  negli   ambiti   individuati   con   i   predetti   disciplinari 
tecnici:

SERVIZI PROFESSIONALI ­ art 18, c 1

A.1 – Sistemi applicativi 
­ di cui Manutenzioni evolutive ed integrazioni (A.1.ter)
€ 1.028.080 

 € 3.800.080,00

B.1 – Data center € 1.247.280,00

C.1 – Informatica distribuita  € 1.416.000,00

D.1 – Reti, telecomunicazioni e telefonia € 1.073.600,00

E.1 –  Videosorveglianza e infrastruttura COT/Polizia locale  € 336.800,00

SPESE DI CONDUZIONE ­ art 18, c 2, lett a) e b)

A.2 – Sistemi applicativi  € 878.300,00

B.2 – Data center € 3.409.354,00

C.2 – Informatica distribuita  € 80.000,00

D.2 – Reti, telecomunicazioni e telefonia € 611.200,00

E.2, E.3 –  Videosorveglianza e Infrastruttura COT  € 444.000,00

SPESE DI CONDUZIONE ­ UTENZE E CANONI TELEFONIA ­ art 18, c 2, lett b)

D.3 – Reti, telecomunicazioni e telefonia € 800.000,00

TOTALE € 14.096.614,00 

• il   Bilancio   di   previsione   2024  stabilisce  a   Titolo   I   lo   stanziamento  complessivo  di   € 
14.146.614,00 – incrementando la previsione di Venis S.p.A. di € 50.000,00 al capitolo 010003   
art 205 Utenze e canoni telefonia per far fronte a aumenti di spesa anche in conseguenza del 
trasferimento  di   titolarità  di  contratti  di   telefonia   fissa  attualmente   intestati  al  Comune di 
Venezia – destinato al finanziamento delle spese di prestazioni professionali di cui all’art. 18, 
c. 1, e per le spese di conduzione cui all’art. 18, c. 2, lett. a) e b) del Contratto, suddiviso nei 
seguenti capitoli e azioni di spesa:

cap 010003 art 919 ­ Servizi informatici e di telecomunicazioni ­ Contratto ICT

Azione di spesa Importo 



UFF.CDS.008 sistemi applicativi corrispettivo conduzione  € 3.800.080,00

UFF.CDS.009 data center corrispettivo conduzione € 1.247.280,00

UFF.CDS.010 informatica distribuita corrispettivo conduzione € 1.416.000,00

UFF.CDS.011 rete e telecomunicazioni corrispettivo conduzione € 1.073.600,00

UFF.CDS.015 videosorveglianza corrispettivo conduzione € 336.800,00

UFF.UTE.002 sistemi applicativi spese conduzione € 878.300,00

UFF.UTE.003 data center spese conduzione € 3.279.354,00

UFF.UTE.003 data center spese conduzione – fin. contributo 
d’accesso

€ 130.000,00

UFF.UTE.004 informatica distribuita spese conduzione € 80.000,00

UFF.UTE.005 rete e telecomunicazioni spese conduzione € 611.200,00

UFF.UTE.006 videosorveglianza spese conduzione € 444.000,00

cap 010003 art 205 ­ Utenze e canoni telefonia

Azione di spesa Importo 

UFF.UTE.001 Utenze e canoni telefonia € 850.000,00

TOTALE € 14.146.614,00

RITENUTO, per quanto premesso:

• necessario,  per  garantire   la   continuità  di   gestione   del   sistema   informativo   comunale 
informativo comunale, recepire la proroga al 31 dicembre 2024 della scadenza del Contratto 
di  servizio rep.  19742  stabilita dal  Consiglio comunale con  la deliberazione n. 71  del 21 
dicembre 2023,  provvedendo  all’impegno  a  favore di  Venis S.p.A.  di  €  14.146.614,00  per 
servizi professionali, spese di conduzione, utenze e canoni ai sensi dell’art. 18, comma 1 e 
comma 2, lettere a) e b) del Contratto, in coerenza agli stanziamenti del Bilancio 2024;

• di dare atto che tali importi saranno corrisposti a Venis S.p.A. con le modalità previste dall’art. 
20 del Contratto, a fronte di regolari fatture;

DATO ATTO:

• del rispetto dell’art. 6 comma 2 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28 febbraio 2013;

• che il  sottoscritto non si  trova  in situazione di  conflitto d’interesse ai  sensi dell’art. 7 del 
vigente   Codice   di   Comportamento   interno   e   che   è   stata   acquisita   agli   atti   d’ufficio   la 
dichiarazione del Responsabile del procedimento di assenza di gravi ragioni di convenienza 
o   di   situazioni   di   conflitto   di   interessi   tali   da   comportare   l'obbligo   di   astensione   dalla 
partecipazione   al   procedimento   di   cui   alla   presente   determinazione,   ai   sensi   delle 



disposizioni  per   la  prevenzione della  corruzione e  per   la   trasparenza  inserite  nel  Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023­2025.

VISTI:

• gli artt. 107, 169, 183 del D. Lgs. 267/2000;

• i  principi  contabili   in materia di   imputazione delle spese di  cui  all'allegato 4­2 al  D. Lgs. 
23/06/2011 n. 118; 

• la legge n. 136/2010 e sue modifiche ed integrazioni, concernente la tracciabilità dei flussi 
finanziari e la nota P.G. 32206  del 26.1.2011, con la quale  si  precisa che gli affidamenti  in  
house  a società partecipate del  Comune di  Venezia –   tra cui  Venis S.p.A.   ­  soggette a 
controllo analogo devono ritenersi esclusi dal campo di applicazione della legge n. 136/2010, 
così   come   precisato   nella   determinazione   n.   10   del   22.12.2010   dell’AVCP  –   Autorità   di 
vigilanza sui  contratti  pubblici  di   lavori,  servizi  e   forniture –   la  quale  recita   testualmente 
“devono   ritenersi   escluse   dall’ambito   di   applicazione   della   legge   n.   136/2010   anche   le  
movimentazioni   di   danaro   derivanti   da   prestazioni   eseguite   in   favore   di   pubbliche  
amministrazioni da soggetti giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un controllo  
analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture (cd. affidamenti in house)
…. Ai fini della tracciabilità, quindi, non deve essere indicato il CIG. Resta ferma l’osservanza  
della normativa sulla tracciabilità per le società in house quando le stesse affidano appalti a  
terzi.”;

• le disposizioni relative ai “Rischi corruttivi e trasparenza” contenute nel Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023­2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
1 del 26 gennaio 2023, e in particolare gli adempimenti a carico delle società controllate;

DETERMINA

1. di impegnare, per quanto premesso, l’importo € 14.146.614,00 nel Bilancio di previsione 2024 
quale  corrispettivo  a   favore   di   Venis   S.p.A.  (p.iva   02396850279)  stabilito   dal  vigente 
Contratto, rep. 19742, ai punti:
• art. 18, c. 1 per la fornitura dei servizi professionali; 
• art. 18  c.  2,  lett. a)  per  le spese  di conduzione  relative  alla  gestione e manutenzione 

tecnica  dei   locali  per   lo  svolgimento  del  servizio  di  gestione del  sistema  informativo 
comunale;

• art.  18 c. 2,  lett.  b)  per  le  spese che Venis  S.p.A.  sostiene  in nome e per conto del 
Comune per la fornitura di beni e servizi richiesti dallo stesso ente. 

Impegni esente CIG in quanto affidamento in house;

2. di  imputare la relativa spesa  sui  seguenti stanziamenti a  Titolo I del Bilancio di  previsione 
2024, centro di costo 100:



cap 010003 art 919 ­ Servizi informatici e di telecomunicazioni ­ Contratto ICT

Azione di spesa Cod. Gest. Importo 

UFF.CDS.008 sistemi applicativi corrispettivo conduzione 001  € 2.772.000,00

UFF.CDS.008 sistemi applicativi corrispettivo conduzione – 
manutenzioni evolutive e integrazioni

001 € 1.028.080,00

UFF.CDS.009 data center corrispettivo conduzione 005 € 1.247.280,00

UFF.CDS.010 informatica distribuita corrispettivo 
conduzione

009 € 1.416.000,00

UFF.CDS.011 rete e telecomunicazioni corrispettivo 
conduzione

004 € 1.073.600,00

UFF.CDS.015 videosorveglianza corrispettivo 
conduzione

004 € 336.800,00

UFF.UTE.002 sistemi applicativi spese conduzione 001 € 878.300,00

UFF.UTE.003 data center spese conduzione 005 € 3.279.354,00

UFF.UTE.003 data center spese conduzione – 
contributo d’accesso

005 € 130.000,00

UFF.UTE.004 informatica distribuita spese 
conduzione

009 € 80.000,00

UFF.UTE.005 rete e telecomunicazioni spese 
conduzione

004 € 611.200,00

UFF.UTE.006 videosorveglianza spese conduzione 004 € 444.000,00

cap 010003 art 205 ­ Utenze e canoni telefonia

Azione di spesa Cod. Gest. Importo 

UFF.UTE.001 Utenze e canoni telefonia (fissa e dati) 001 € 600.000,00

UFF.UTE.001 Utenze e canoni telefonia (mobile) 002 € 250.000,00

TOTALE € 14.146.614,00

3. di dare atto che tali importi saranno corrisposti a Venis S.p.A. con le modalità previste dall’art. 
20 del Contratto, a fronte di regolari fatture;

4. di dare atto:

◦ che il rispetto della previsione di cui all’art. 183, c. 8, del D. Lgs. 267/2000 viene attestato 
dal   Responsabile   del   Servizio   Finanziario   con   l’apposizione   del   visto   di   regolarità 
contabile,   secondo   quanto   disposto   con   circolare   della   Direzione   Finanziaria   PG   n. 
521135 del 09/11/2016;

◦ che   l’esecutività   del   presente   provvedimento   è   subordinata   all’apposizione   del   visto 



attestante la regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D. Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE
avv. Marco Mastroianni



Direzione Finanziaria
Settore Bilancio e Contabilità Finanziaria

         

PDD/  2024 / 113

Espletati gli accertamenti si esprime:

• ai sensi dell'art.147 bis  del  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267,  parere favorevole di regolarità 
contabile e visto di attestazione della copertura finanziaria;

• ai sensi dell'art.183 comma 7 del  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267, visto di regolarità contabile

                                                                                                              Il Dirigente Responsabile



COMUNE DI VENEZIA Elenco degli impegni

Elenco degli Impegni

Elenco dei filtri utilizzati
Atto: Proposta di determina 113/2024
Anno competenza: 2024
Data valuta: 25/01/2024
Impegni da considerare: con residuo  - con e senza disponibilità

Ordinamento
- Capitolo

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Codice
Data reg.
Esecutivo

Autorizzazione
Descrizione
Responsabile di servizio

Importo
A

Residuo
C=A-B

Prossimi doc.
D

Disponibile
E=C-D

Capitolo
Anno comp.

Programma
Contropartita
Nominativo
Centro di costo

Speso
B

5855/2024 Proposta di determina 113/2024 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003205

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5856/2024 Proposta di determina 113/2024 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
25/01/2024  Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003205

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5843/2024 Proposta di determina 113/2024 2.772.000,00 0,00 2.772.000,00 0,00 2.772.000,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema Informativ
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
Sistema InformativNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5844/2024 Proposta di determina 113/2024 1.028.080,00 0,00 1.028.080,00 0,00 1.028.080,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema I
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
Sistema INON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5845/2024 Proposta di determina 113/2024 1.247.280,00 0,00 1.247.280,00 0,00 1.247.280,00
25/01/2024  Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema I
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
Sistema INON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

Utente: SGUOTTI SILVANA, Data di stampa: 25/01/2024 Pagina 1 di2



COMUNE DI VENEZIA Elenco degli impegni

Codice
Data reg.
Esecutivo

Autorizzazione
Descrizione
Responsabile di servizio

Importo
A

Residuo
C=A-B

Prossimi doc.
D

Disponibile
E=C-D

Capitolo
Anno comp.

Programma
Contropartita
Nominativo
Centro di costo

Speso
B

5846/2024 Proposta di determina 113/2024 1.416.000,00 0,00 1.416.000,00 0,00 1.416.000,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5847/2024 Proposta di determina 113/2024 1.073.600,00 0,00 1.073.600,00 0,00 1.073.600,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5848/2024 Proposta di determina 113/2024 336.800,00 0,00 336.800,00 0,00 336.800,00
25/01/2024  Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5849/2024 Proposta di determina 113/2024 878.300,00 0,00 878.300,00 0,00 878.300,00
25/01/2024  Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5850/2024 Proposta di determina 113/2024 3.279.354,00 0,00 3.279.354,00 0,00 3.279.354,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5851/2024 Proposta di determina 113/2024 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00
25/01/2024  Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5852/2024 Proposta di determina 113/2024 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5853/2024 Proposta di determina 113/2024 611.200,00 0,00 611.200,00 0,00 611.200,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

5854/2024 Proposta di determina 113/2024 444.000,00 0,00 444.000,00 0,00 444.000,00
25/01/2024 Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la

gestione del Sistema
Resp.: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DIGITALIZZAZIONE E
SISTEMI INFORMATIVI

Contratto di Servizio tra il Comune di Venezia e Venis S.p.A. per la gestione del
SistemaNON ESEC.

01081.03.010003919

***VENEZIA INFORMATICA E SISTEMI S.P.A.***

Totali COMPLESSIVI 14.146.614,00 0,00 14.146.614,00 0,00 14.146.614,00

Utente: SGUOTTI SILVANA, Data di stampa: 25/01/2024 Pagina 2 di2


